n. 165/25 del 08/12/2025

AMBASCIATA D'ITALIA BUENOS AIRES

DECRETO DI APPROVAZIONE DELL’AGGIUDICAZIONE
L'AMBASCIATORE

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n.18, “Ordinamento
dell’amministrazione degli affari esteri”;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 1° febbraio 2010, n.54, “Regolamento recante norme
in materia di autonomia gestionale e finanziaria delle rappresentanze diplomatiche e degli uffici
consolari di I categoria del Ministero degli affari esteri”

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 novembre 2017,
n. 192, “Regolamento recante disciplina delle procedure per 1’affidamento e la gestione dei contratti
da svolgersi all’estero”;

Vista la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014 sugli
appalti pubblici;

Vista la decisione di contrarre n. 103/25 del 06/10/2025 per I’affidamento mediante procedura aperta
ordinaria del servizio di sorveglianza non armata notturna e diurna del compound della Ambasciata
d’Italia (Residenza e Cancelleria) in calle Billinghurst 2577 — Capital Federal - Buenos Aires - CIG:
B88B8C5ELD;

Vista la documentazione di gara;

Considerato che, a seguito di espletamento della procedura prevista dal bando, la commissione
giudicatrice ha selezionato per 1’affidamento dell’appalto 1’unico operatore economico presentatosi:
G4S SOLUCIONES DE SEGURIDAS S.A., Cuit n. 30-54948651-3 rappresentata da Gaston Enrique
LUPI VILLARDEBO con sede legale in calle TIMOTEO GORDILLO 5697 CABA (BUENOS
AIRES) la cui offerta valida ammonta ad un importo pari a Pesos Argentini $ 244.729.498,37 al netto
dell’I\VA e delle altre imposte indirette;

Preso atto delle verifiche espletate dal responsabile unico del progetto;

Su proposta del responsabile unico del progetto;

Constatato che la procedura si € svolta regolarmente;

Considerato che é stata presentata una sola offerta;

DECRETA


n. 165/25 del 08/12/2025


1. di approvare I’aggiudicazione dell’appalto di cui in premessa all’operatore economico G4S
SOLUCIONES DE SEGURIDAS S.A., Cuitn. 30-54948651-3 rappresentata da Gaston Enrique
LUPI VILLARDEBO con sede legale in calle TIMOTEO GORDILLO 5697 CABA (BUENOS
AIRES) per il prezzo di Pesos Argentini $ 244.729.498,37 al netto dell’TVA e delle altre imposte
indirette, pari, ad Euro 146.387,318 oltre IVA di legge;

2. di autorizzare sin d’ora eventuali aumenti di detto importo nel caso in cui accordi sindacali di
categoria decretino un aumento del salario del personale addetto alla vigilanza;

3. di procedere alla stipula immediata del contratto con I'unico offerente .

Buenos Aires,

Il responsabile unico del progetto
‘Eirﬁaﬂ) ﬁgialﬁeﬁte?ﬁa@ig]eﬁ biy:i - 7
| TERESA MARIA DI FIORE |
‘ In Data/On Date! |
I'lunedi 8 dicembre 2025 14:26:27 \
|

Dott.ssa Teresa Maria di Fiore 'Firmiato Digitaimenis da/Signedbyr ~ ~ ~ " "~ T

Comm. Amm. Agg. : FABRIZIO NICOLETTI

|
|
|
| In Data/On Date: |
| lunedi 8 dicembre 2025 14:24:08
|
|

L’Ambasciatore Fabrizio NICOLETTI



		2025-12-08T14:24:08-0300


		2025-12-08T14:26:27-0300




